
 

 

 
 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  СЕВЕРНОЕ  БУТОВО 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

6 сентября 2023 года № 10/4 

 

О согласовании ежеквартального сводного 

календарного плана района Северное 

Бутово на 4 квартал 2023 года по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», рассмотрев обращение главы управы района Северное Бутово города 

Москвы Прокудина А.А. от 1 сентября 2023 года № СБ-08-204/23, 

Совет депутатов муниципального округа Северное Бутово решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный календарный план района 

Северное Бутово на 4 квартал 2023 года по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 

жительства (приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Северное Бутово города 

Москвы, префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» 

и разместить на официальном сайте муниципального округа Северное Бутово в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

Глава муниципального округа 

Северное Бутово                         А.А. Курбатов 



Приложение 

к решению Совета депутатов муниципального 

округа Северное Бутово 

от  6 сентября 2023 года № 10/4 

 

Сводный календарный план района Северное Бутово на 4 квартал 2023 года по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства 

 
№ 

п/п Наименование мероприятий 

Дата 

и время 

проведения 

Место проведения Кол-во 
Ответственный 

(ФИО, должность, тел.) 

1 

Концерт к Международному Дню музыки 

«Наверно, музыка - душа...»  

01.10.2023 

16.00 – 16.45 

Онлайн 

 
 

Румшене И.А. 

89057367822; 

Полубояринова Н.В. 

89261607277 

2 

Выставка работ обучающихся ЦЭВД «Моцарт», 

приуроченная к Дню города, «Разноцветная 

Москва» 

01.10.2023 - 

15.10.2023 

09.00 – 21.00 

ул. Старобитцевская, д. 

17-Б, холл 1-го этажа 
70 

Платова О. Г. 

 89057562876; 

Румшене И.А. 

89057367822 

 

3 Акция «Поздравь ветерана педагогического 

труда!» День пожилого человека 

02.10.2023 

09.00 

ул. Ратная, д.14А, 

 

100 Заместитель директора по 

воспитанию 

педагоги-организаторы 

студенческий совет 

4 Неделя профилактики употребления 

алкогольных напитков «Будущее в твоих руках!» 

02.10.2023 - 

06.10.2023  

в течение дня 

ул. Ратная, д.14А, 

 

60 Заместитель директора по 

воспитанию 

социальные педагоги 

5 
Праздничный концерт к Международному дню 

пожилых людей  

«В сердце лето остается» 

04.10.2023 

16.00–17.00 

ул. Старобитцевская, д. 

23, корп. 2, Концертный 

зал 

80 

Румшене И. А. 

89057367822; 

Полубояринова Н.В. 

89261607277 

6 

Спарринги по боксу, посвященные Дню учителя 
04.10.2023 

18.00-21.00 

ул. Ратная, 2а, зал для 

бокса 
40 

Мустафин Р.О. 

Захаров А.И. 

89167810066 



7 Международный день учителя 

Праздничное мероприятие, посвященное Дню 

учителя «Мы вас любим!». 

Видеопоздравления. 

 

05.10.2023 

12.00 

ул. Ратная, д.14А, 

 

400 Заместитель директора по 

воспитанию, педагоги- 

организаторы 

студенческий совет 

8 Открытые соревнования по военно-прикладным 

видам спорта «Марш-бросок», посвященные 

осенней призывной кампании 

06.10.2023 

14.00-17.00 

Парк «Бутовский 

лесопарк»  б-р. Дмитрия 

Донского, дом 18/4 

80 Кононенко М.И. 

Шмелева О.В. 

89167810066 

9 

Концерт ко Дню учителя   

 «Благодарные бьются сердца» 

06.10.2023 

17.00–18.00 

ул. Старобитцевская, д. 

17-Б, Актовый зал 
70 

Меркулова Н.С. 

89153694246; 

Румшене И. А. 

89057367822 

10 Воскресный мастер-класс досугового центра 

«Школа искусств «Восход» 

 

08.10.2023 

12.00 

ул. Грина, д. 18 

 

10 Тарасова Наталия 

Викторовна 

11 "Загадки осени" Выставка-конкурс поделок из 

природных материалов 

10.10.2023–

28.10.2023 

12.00 

ул. Старобитцевская,  

д. 23, корп. 2 

40 Заведующий  

библиотекой   

№ 192 

Гарбуз Р.В.  

84957118045 

12 «Антитеррор – безопасность для детей». 

Тематическая программа, посвященная 

действиям в экстремальных ситуациях в случае 

угрозы теракта. 

11.10.2023 

14.00 
Грина, д. 11 15 

Демченко О.П. 

84957116233 

13 Районный отборочный шахматно-шашечный 

турнир в рамках Московских комплексных 

межокружных спартакиад 

11.10.2023 

15.00-18.00 
ул. Ратная, 2а 40 

Антоненко С.А. 

89167810066 

14 Мастер-класс досугового центра «Школа 

искусств «Восход» для школьников 

17.10.2023  

11.30 

 

ул. Грина, д. 18 

 

25 Тарасова Наталия 

Викторовна 

15 Деловая игра «Копилка добрых дел» 18.10.2023 ул. Ратная, д.14А 

 

65 Заместитель директора по 

воспитанию 

педагоги-организаторы 



студенческий Совет 

 

16 "Краски осени" Мастер-класс по созданию 

поделки из природных материалов 

21.10.2023 

14.00 

ул. Старобитцевская,  

д. 23, корп. 2 

15 Заведующий библиотекой   

№ 192 

Гарбуз Р.В.  

84957118045 

17 «Осенний бал» в танцевальном клубе «Ретро» 21.10.2023 

15.00-19.00 

ул. Старобитцевская, 

д.21А 

50 Бардашевич О.В. 

89167810066 

18 Воскресный мастер-класс досугового центра 

«Школа искусств «Восход» 

22.10.2023 

14.00 

ул. Грина, д. 18 

 

10 Тарасова Наталия 

Викторовна 

19 "Книги моей жизни".  

Литературный час, посвященный жизни и 

творчеству А.А. Кабакова.  

25.10.2023 

14.00 

ул. Старокачаловская д.3 

корп.1 
15 

Демченко О.П. 

84957116233 

20 "Осенины" Тематическая интерактивная 

программа 

28.10.2023 

12.00 

ул. Старобитцевская,  

д. 23, корп. 2 

20 Заведующий библиотекой   

№ 192 

Гарбуз Р.В.  

84957118045 

21 Музыкальная гостиная «Свободный микрофон» 28.10.2023 

16.00-19.00 

ул. Старобитцевская, 

д.21А 

50 Булаева С.А. 

89167810066 

22  "Азбука" Ивана Федорова". 

Тематическая программа из цикла лекций о 

русской литературе от "Изборника" до 

"Азбуки". 

28.10.2023 

17.00 

 

 Грина, д. 11 15 
Даулеткулова А.Р 

8495711-62-33 

23 Юбилейный концерт в танцевальной коллективе 

«Весенний каприз» «Нам 10 лет!» 

29.10.2023 

18.00-20.00 

ул. Старобитцевская, 

д.21А 
50 

Захарова Е.М. 

89167810066 

24 "Опера на все времена".  

Литературно-музыкальный вечер, посвященный 

210-летию со дня рождения Дж. Верди и 185-

летию Ж. Бизе. Встреча клуба "Вивальди". 

29.10.2023 

16.00 
ул. Грина, д. 11 35 

Демченко О.П. 

84957116233 

25 Единый урок, посвященный Дню народного 

единства. 

03.11.2023 ул. Ратная, д.14А 

 

400 Заместитель директора по 

воспитанию 

педагоги-организаторы 

классные руководители 



26 Музыкальный спектакль «В поисках таланта» от 

студии «Пой со мной» 

04.11.2023 

16.00-18.00 

ул. Старобитцевская, 

д.21А 
50 

Карпова Е.Н. 

89167810066 

27 Турнир по тхэквондо, посвященный Дню 

народного единства 

05.11.2023 

10.00-13.00 ул. Ратная, 2а 50 

Туйгина О.К. 

89167810066 

 

28 Праздничный концерт хора ветеранов района, 

посвященный Дню народного единства 

05.11.2023 

17.00-19.00 

ул. Старобитцевская, 

д.21А 
50 

Александрова Ю.А. 

89167810066 

29 Воскресный мастер-класс досугового центра 

«Школа искусств «Восход» 

12.11.2023 г. 

12.00 

ул. Грина, д. 18 

 

10 Тарасова Наталия 

Викторовна 

30 Праздник Параскевы Пятницы в клубе духовно-

нравственного воспитания «Одигитрия» 

12.11.2023 

14.00-16.00 

ул. Старобитцевская, 

д.23, корп.3 
30 

Савина Л.В. 

31 Международный день толерантности 

Акция ко дню толерантности «Поделись своей 

добротой» 

Тематические классные часы 

16.11.2023 ул. Ратная, д.14А 

 

400 Классные руководители 

32 Акция «Мой четвероногий друг»  13.11.2023-

17.11.2023 

ул. Ратная, д.14А 

 

15 Студенческий совет 

33 Мастер-класс досугового центра «Школа 

искусств «Восход» для школьников 

17.11.2023  

11.30 

 

ул. Грина, д. 18 25 Тарасова Наталия 

Викторовна 

34 "День рождения Деда мороза". Тематическая 

интерактивная программа 

18.11.2023 

12.00 

ул. Старобитцевская,  

д. 23, корп. 2 

25 Заведующий  

Библиотекой № 192 

Гарбуз Р.В.  

84957118045 

35 Танцевальный праздник в танцевальном 

коллективе «Весенний каприз» «Посвящение в 

танцоры», посвященная Всемирному дню 

доброты 

19.11.2023 

12.00-17.00 

ул. Старобитцевская, 

д.21А 
50 

Александрова Ю.А., 

Захарова Е.М. 

89167810066 

36 "Фантазеры и затейники". Литературно-игровая 

программа, посвященная 115-летию со дня 

рождения Николая Николаевича Носова. 

23.11.2023 

время 

уточняется 

Грина, д. 11 20 
Демченко О.П. 

84957116233 

37 Праздничный концерт, посвященный Дню 

матери 

24.11.2023 

16.00-18.00 

ул. Старобитцевская, 

д.21А 
50 

Александрова Ю.А. 

89167810066 



38 "Любимой мамочке!" Мастер-класс по 

созданию сувенира для мамы, посвященный 

Дню матери 

25.11.2023 

14.00 

ул. Старобитцевская,  

д. 23, корп. 2 

15 Заведующий  

библиотекой  № 192 

Гарбуз Р.В.  

84957118045 

39 Бал «Петровская ассамблея» в танцевальном 

клубе «Ретро» 

25.11.2023 

15.00-19.00 

ул. Старобитцевская, 

д.21А 
50 

Бардашевич О.В. 

89167810066 

40 Воскресный мастер-класс досугового центра 

«Школа искусств «Восход» 

26.11.2023 

14.00 

ул. Грина, д. 18 

 

10 Тарасова Наталия 

Викторовна 

41 Проведение патриотических мероприятий, 

связанных с знаменитыми датами в истории 

России: "Парад войск Красной Армии на 

Красной Площади 7 ноября 1941 года",  "День 

Героев Отечества", "День начала разгрома 

фашистских войск над Сталининградом" 

Ноябрь-

декабрь 

ГБОУ района, 

комната боевой славы ул. 

Старокачаловская д. 3а 

библиотеки района 

60 Лазарев В.И.       

Зайко Л.Н.    

Председатели ПО 

84957117936 

42 Проведение смотра-конкурса на лучший уголок, 

посвященной к 82 годовщине разгрома 

фашистских войск под Москвой 

Ноябрь-

декабрь 

Помещение ПО                        

ул.  Старобитцевская, 

д.21, корп.3, 

ул.Старобитцевская, д.9, 

ул.Феодосийская, д.2  

ул. Знаменские Садки,  

д. 5, корп. 1, 

 ул. Ак. Глушко,  

д. 14 корп.1,  

ул. Коктебельская, 

 д. 4 корп. 3,             

ул. Феодосийская, д. 2 

50 Лазарев В.И.,  

84957117936 

председатели ПО 

43 "Королева оперетты". Литературно-

музыкальный вечер, посвященный 95-летию со 

дня рождения Т. И. Шмыги. Встреча клуба 

«Вивальди». 

26.11.2023 

16.00 
Грина, д. 11 35 

Демченко О.П. 

84957116233 

44 Музыкально-литературная гостиная «Мама, 

милая мама…..» 

26.11.2023 ул. Ратная, д.14А 

 

400 Заместитель директора  

по ВР 

педагоги-организаторы 



студенческий совет 

45 Видеопроект   

 «Вековой истории знаки» 

к 30-летию Государственного герба Российской 

Федерации  

30.11.2023 

17.00–18.00 
онлайн  

Васильева Е.П. 

89032571987 

46 Памятная акция, посвященная битве под 

Москвой  

01.12.2023 

16.00-17.00 
ул.Куликовская, д.18 30 

Александрова Ю.А. 

89032571987 

47 Участие в патриотических мероприятиях, 

посвящённых 82 годовщине разгрома 

фашистских войск над Москвой 

01.12.2023-

05.12.2023 

На памятниках, 

закреплённых за ПО 
50 

Лазарев В.И.,  

председатель ПО 

84957117936 

48 "Знать, чтобы спасти".  

Тематическая программа о детской 

безопасности. 

02.12.2023 

16.00 
Грина, д. 11 20 

Демченко О.П. 

84957116233 

49 Турнир по боевому самбо, посвященный 

годовщине битвы за Москву 

05.12.2023 

19.00-21.00 
ул. Ратная, д. 2а 50 

Кононенко М.И. 

89167810066 

50 Праздничное мероприятие, посвященное дню 

волонтера 

08.12.2022 

16.00-18.00 

ул. Старобитцевская, 

д.21А 
50 

Александрова Ю.А. 

89167810066 

51 "Зимнее настроение" Тематический мастер-

класс 

09.12.2023 

14.00 

ул. Старобитцевская,  

д. 23, корп. 2 

15 Заведующий библиотекой   

№ 192 

Гарбуз Р.В.  

84957118045 

52 
«Ханука – праздник света. История про 8 

светильников».  

Тематическая программа. 

09.12.2023 

17.00 
Грина, д. 11 15 

Даулеткулова А.Р 

84957116233 

 

 

53 Воскресный мастер-класс досугового центра 

«Школа искусств «Восход» 

10.12.2023 

12.00 

ул. Грина, д. 18 10 Тарасова Наталия 

Викторовна 

54 Мастер-класс досугового центра «Школа 

искусств «Восход» для школьников 

12.12.2023  

11.30 

 

ул. Грина, д. 18 25 Тарасова Наталия 

Викторовна 

55 Отчетный концерт в музыкальной студии «Пой 

со мной» 

16.12.2023 

16.00-19.00 

ул. Старобитцевская, 

д.21А 
50 

Карпова Е.Н. 

89167810066 

56 "Новогодние перемены" Тематическая 23.12.2023 ул. Старобитцевская,  40 Заведующий библиотекой   



интерактивная программа для всей семьи 12.00 д. 23, корп. 2 № 192 

Гарбуз Р.В.  

84957118045 

57 Отчетный концерт в студии игры на барабанах 

«Drum» 

23.12.2023 

16.00-19.00 

ул. Старобитцевская, 

д.21А 
50 

Евдокимов С.В. 

89167810066 

58 Отчетный концерт в музыкальных студиях 

«Звуки мечты» и «Малыш и музыка» 

24.12.2023 

10.00-14.00 

ул. Старобитцевская, 

д.21А 
50 

Булаева С.А. 

89167810066 

59 
Бал «Маскарад» в танцевальном клубе «Ретро» 

24.12.2023 

15.00-19.00 

ул. Старобитцевская, 

д.21А 
50 

Бардашевич О.В. 

89167810066 

60 Воскресный мастер-класс досугового центра 

«Школа искусств «Восход» 

24.12.2023 г. 

14.00 

ул. Грина, д. 18 10 Тарасова Наталия 

Викторовна 

61 "Новогодний Голубой огонек". 

 Праздничный литературно-музыкальный вечер 

клуба "Вивальди". 

24.12.2023  

16.00 
ул. Грина, д. 11 35 

Демченко О.П 

84957116233 

62 Новогодний серпантин. Новогодний квест. 25.12.2023-

29.12.2023 

ул. Ратная, д.14А, 60 Педагоги-организаторы 

Классные руководители 

63 Спортивное мероприятие по Скандинавской 

ходьбе, посвященное Новому году 

26.12.2023 

10.00-12.00 

ул. Ратная, дом 14А 

 

60 

 

Кукол О.В. 

89167810066 

64 Праздничное мероприятие, посвящённое 

празднованию Нового года 

Дата и время 

уточняется 

ул. Старобитцевская, 

д.21А 
50 

Александрова Ю.А. 

89167810066 

65 Районное спортивно-развлекательное 

мероприятие «Дискотека на льду», посвященное 

Международному Дню кино 

28.12.2023 

17.00-18.00 

ул. Старобитцевская, 

д.21, корп.2 

 

80 

 

Александрова Ю.А. 

89167810066 

66 

Ежегодное награждение «Лучшие из лучших» 
29.12.2023 

16.00-20.00 

ул. Старобитцевская, 

д.21А 
50 

Александрова Ю.А. 

89167810066 

 

67 Отчетный концерт в студии вокала и игры на 

фортепьяно Анастасии Банул 

30.12.2023 

16.00-20.00 

ул. Старобитцевская, 

д.21А 
30 

Банул А.Д. 

89167810066 
 


